
 
 

ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ 

чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии 

при Правительстве Луганской Народной Республики 

 

"28" октября 2021 года                                           № 02-11/32/21 

 

 

 

5. В соответствии с Указом «Об упорядочении действия Указа Главы 

Луганской Народной Республики от 13.03.2020 № УГ-160/20 «О введении 

режима повышенной готовности» и Положением о чрезвычайной санитарно-

противоэпидемической комиссии при Правительстве Луганской Народной 

Республики, утвержденным постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 24.03.2020 № 181/20 «О чрезвычайной санитарно-

противоэпидемической комиссии при Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями) чрезвычайная санитарно-противоэпидемическая 

комиссия при Правительстве Луганской Народной Республики   

РЕШИЛА: 

5.1. Министерству образования и науки Луганской Народной Республики, 

главам администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики 

с 08.11.2021: 

- для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций 

Луганской Народной Республики возобновить очную форму обучения с 

соблюдением Требований по организации работы общеобразовательных 

организаций Луганской Народной Республики на 2021/2022 учебный год в 

условиях сохранения рисков распространения COVID-19; 

- для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций 

Луганской Народной Республики организовать образовательный процесс  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

 

 

 

 
Председатель комиссии                                                                  Ю. Н. Говтвин    


